
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročná správa za rok 2014 
 

RADIX spol. s r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

                              Martin Renčo 

V Banskej Bystrici, 28.5.2015                                   konateľ spoločnosti RADIX spol. s r.o. 

 



Dodatok správy audítora
o overení súladu výročnej správy s úč tovnou závierkou 

v zm ysle zákona č. 540/2007 Z.z. § 23 odsek 5 spoločníkom  spoločnosti

I. Overili sm e úč tovnú závierku spoločnosti RADIX, spol. s r.o. K rem nička 36, 974 05 Banská 
Bystrica , IČO: 00 615 803 k 31. decem bru 2014, uvedenú vo výročnej správe, ku ktorej sme 
dňa 02.apríla 2015 vydali správu nezávislého audítora a v ktorej sme vyjadrili svoj názor v 
nasledujúcom  znení:

Názor
Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej 
situácie spoločnosti RADIX, spol. s r.o. k 31. decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia 
za rok končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

II. Overili sme súlad výročnej správy s vyššie uvedenou úč tovnou závierkou. Za správnosť 
zostavenia výročnej správy je  zodpovedný  štatutárny orgán Spoločnosti. N ašou úlohou je  
overiť súlad výročnej správy s účtovnou závierkou a na základe toho vydať  dodatok správy 
audítora o súlade výročnej správy s účtovnou závierkou.

O verenie sm e uskutočnili v súlade s M edzinárodným i audítorským i štandardam i. Tieto 
štandardy požadujú, aby audítor naplánoval a vykonal overenie tak, aby získal prim erané 
uistenie, že inform ácie uvedené vo výročnej správe, ktoré sú predm etom  zobrazenia v účtovnej 
závierke, sú vo všetkých význam ných súvislostiach v súlade s príslušnou účtovnou závierkou. 
Inform ácie uvedené vo výročnej správe sme posúdili s inform áciam i uvedeným i v účtovnej 
závierke k 31. decem bru 2014. Iné údaje a inform ácie, ako úč tovné inform ácie získané z 
účtovnej závierky a účtovných kníh sme neoverovali. Sm e presvedčení, že vykonané 
overovanie poskytuje dostatočný  a vhodný  základ pre náš názor.

Podľa nášho názoru sú účtovné informácie uvedené vo výročnej správe spoločnosti 
RADIX, spol. s r.o. v súlade s účtovnou závierkou k 31. decembru 2014

V Banskej Bystrici, 05.06.2015

EK O N A U D IT s.r.o.
K vetinová 16
Banská Bystrica
Licencia SKAU č. 22
O.R. Okresný  súd Banská Bystrica
Oddiel Sro vl. č. 949/S

Ing. Janka G regorová 
Banská Bystrica 
Zodpovedný  audítor 
Licencia SK AU 72



 

1. Základné identifikačné údaje o spoločnosti 

 

Obchodné meno a sídlo spoločnosti: RADIX spol.s r.o. 

                                                              Kremnička 36, 974 05 Banská Bystrica  

                                                              IČO: 00 615 803, IČ DPH: SK2020451653 

Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra dňa 3.10.1991 ( OR OS Banská Bystrica, 
oddiel Sro, vložka č. 156/S ). 

 

Hlavný predmet činnosti: 

- sprostredkovateľská a obchodná činnosť mimo riadnej predajne v oblasti distribúcii 
liečiv, zdravotníckej techniky a ostatných druhov tovarov, okrem tovarov, na ktoré je 
potrebné osobitné povolenie, 

- kúpa tovarov za účelom jeho predaja  konečnému spotrebiteľovi v rozsahu voľnej 
živnosti, 

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej 
živnosti, 

- sprostredkovanie obchodu a služieb v rozsahu voľnej živnosti, 
- výskum trhu a verejnej mienky, 
- reklamná činnosť, 
- leasingové služby. 

 

Orgány spoločnosti:    

a) valné zhromaždenie – jediný spoločník Martin Renčo,  
b) konatelia – Martin Renčo, Jana Renčová. 

 

Organizačná štruktúra: 

Spoločnosť má sídlo v Banskej Bystrici, kde je aj hlavná prevádzka.  

V rámci organizačnej štruktúry podnikateľské úlohy zabezpečujú oddelenia: 

- riaditeľstvo a sekretariát, 
- obchodné oddelenie, 
- oddelenie servisu, 
- ekonomické oddelenie, 
- oddelenie skladu. 

 

 

 



 

2. Hodnotenie roku 2014 a vývoj spoločnosti 

 

Spoločnosť RADIX spol. s r.o. počas svojej existencie od roku 1991 si vybudovala 
pevné postavenie na trhu so zdravotníckou technikou a implantátmi. Zaoberá sa dodávaním 
zdravotníckej techniky, materiálu, implantátov a komplexným vybavovaním zdravotníckych 
zariadení od ambulancií až po zariadenia nemocničného typu. Spolupracuje výlučne 
s renomovanými svetovými výrobcami zdravotníckej techniky. Pravidelne obnovuje Certifikát 
systému manažérstva  kvality  STN EN ISO 9001:2008. K zabezpečeniu a udržaniu rastu 
spoločnosti jej dopomáhajú  profesionálni zamestnanci a optimálny systém riadenia. 

Spoločnosť napreduje hlavne každoročným stanovením cieľov a ich napĺňaním. 

 Základný cieľ spoločnosti v roku 2014 bol podobne ako  roky predtým definovaný v  Politike 
kvality.    

Hlavným cieľom našej spoločnosti je dosiahnuť plné uspokojenie požiadaviek 
a očakávaní našich zákazníkov. 
 
Pre trvalé napĺňanie hlavného cieľa spoločnosti vedenie určilo Podporné ciele  smerujúce k  
politike kvality: 

 

• Využívanie umu vlastných zamestnancov v procesoch systémového prístupu 
k manažérstvu a k celkovému dianiu,  je primárnym predpokladom úspešnosti  
spoločnosti. 

 

• Pre zvýšenie celkovej úrovne a kultúry v spoločnosti budeme vytvárať nové vnútro-
organizačné vzťahy, založené na vzájomnej dôvere, zodpovednosti, motivácii, 
partnerstve a spokojnosti vlastných zamestnancov. 

 

• Budeme vytvárať také pracovné prostredie, aby sme nepripustili možnosť chýb a 
nedostatkov v žiadnej našej činnosti.  

 
• Priebežne budeme vytyčovať a pravidelne vyhodnocovať a aktualizovať ciele 

spoločnosti 
 
• Systém manažérstva kvality chápeme komplexne, ako nástroj trvalého zlepšovania 

celkového diania v spoločnosti. 
 

• V procesoch dodávateľsko-odberateľských vzťahov budeme trvalo usilovať o 
vybudovanie dlhodobého vzájomne výhodného partnerstva 

 
• Priebežne budeme monitorovať spokojnosť zákazníkov, ich požiadavky a očakávania 

s cieľom poskytovať čo najlepšie služby a servis. 
 



 

• Budeme konať tak, aby sme neznehodnocovali ekologické prostredie a aby sme 
zvyšovali bezpečnosť. 

 

CIELE    ZABEZPEČUJÚCE   STAROSTLIVOSŤ   O    ZÁKAZNÍKA 

 

Zabezpečenie popredajnej starostlivosti (prehliadky určených zariadení). 

Zameranie sa na celkový monitoring spokojnosti zákazníka. V prípade potreby doplnenie 
zmluvných partnerov pre oblasť servisu. 

Zabezpečenie náhradnej techniky za účelom zapožičania počas opravy. 

Zlepšiť hospodárske výsledky spoločnosti a tým zabezpečiť jej bezproblémový chod 
a modernizáciu. 
 
 
 
 
Zaviesť opatrenia na dosiahnutie včasných úhrad odberateľov a snažiť sa zlepšiť ich platobnú 
disciplínu. 
 
Udržať dobré obchodné vzťahy s dodávateľmi. 
 

V roku 2014 spoločnosť realizovala servisné služby pre zákazníkov prostredníctvom 
servisných technikov zamestnaných v hlavnom pracovnom pomere a rozšírili sme aj počet 
výhradných zmluvných partnerov pre servisnú činnosť v celej SR. Spolu zabezpečovali 
okamžité riešenie servisu u zákazníkov v rámci celej siete odberateľov. 

Pre kvalitnú servisnú starostlivosť o zákazníkov sú vypracované systémy komunikácie 
s klientami: 

- servisné číslo – priamy kontakt na  servisného technika v prípade poruchy, 

- poradenská činnosť servisu, 

- zapožičiavanie prístrojov a nástrojov počas opravy , 

- vykonávanie pravidelných servisných prehliadok zariadení, 

- zaškolenie zákazníkov na prácu so zariadeniami, 

- servisní technici pri opravách používajú najmodernejšiu techniku, 

- naši servisní technici sa zúčastňujú pravidelných odborných školení priamo 
u dodávateľov techniky. 

 

 



 

Plynulé zásobovanie skladov a odberateľov spoločnosť zabezpečuje prostredníctvom 
viacerých zmluvných dodávateľov prepravných služieb.  Využitie týchto služieb externými 
dodávkami je pre spoločnosť efektívne a umožňuje rýchle uspokojenie požiadaviek 
obchodných partnerov. 

 
 
STAROSTLIVOSŤ  O  ZAMESTNANCOV 

 

Zabezpečovať semináre, kurzy, odborné a produktové školenia pre profesijný rast 
zamestnancov. 

Zlepšiť a modernizovať pracovné prostredie podľa potrieb zamestnancov a spoločnosti.  
 
Vytvárať a prehlbovať dobré vzťahy medzi zamestnancami aj  mimopracovnou činnosťou 
formou 2 spoločných akcií ročne. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

VYBRANÉ   FINANČNÉ   UKAZOVATELE 

 

     V roku 2014 dosiahla spoločnosť tržby z predaja tovaru v hodnote 4 293 903 EUR, čo 
predstavuje nárast o 7 % oproti roku 2013 ( 4 014 tis. EUR). Plán tržieb za rok 2014 bol 
splnený.  Udržanie  predaja v roku 2014 bolo dosiahnuté aktívnou obchodnou politikou, 
rozšírením sortimentnej skladby ponúkaného tovaru, ako i cielenou a účelnou marketingovou 
podporou predaja, prezentáciou produktov priamo u zákazníkov, poskytnutím možností 
odskúšania si produktov zákazníkmi na pracoviskách, garantovaným dodaním náhradného 
prístroja do 24 hodín počas opravy prístroja zákazníka. V roku 2012 sa prechádzalo v predaji 
implantátov na nového dodávateľa - firma Mathys Ltd Švajčiarsko, čo sa ukázalo ako 
správny krok pre našu spoločnosť. V roku 2014 predaj implantátov od firmy Mathys Ltd 
prekročil stanovený plán a z celkového obratu firmy predstavoval 54%, čo spoločnosť 
hodnotí vysoko pozitívne. 

     Rozhodujúci kvalitatívny ukazovateľ podnikania obchodnej spoločnosti – obchodná 
marža, bol dosiahnutý v hodnote 2178 tis.EUR.  V porovnaní s predchádzajúcim rokom bola 
obchodná marža vyššia o 36%, čo spoločnosť  hodnotí veľmi priaznivo. Je to vďaka 
vysokému predaju implantátov na celkovom predaji tovaru. 

V porovnaní s rokom 2013 aj v roku 2014  zostala pridaná hodnota na dobrej úrovni ( 1260 
tis. EUR), čo znamená, že rozhodnutia vedenia spoločnosti v jej obchodnej politike sú 
naďalej efektívne. 

     Osobné náklady , t.j. cena práce, vzrástli o cca 10% oproti predchádzajúcemu roku ( r. 
2014 = 396 697 EUR, r.2013 = 361 873 EUR ). Priemerný počet zamestnancov sa v roku 
2014 zvýšil o jedného zamestnanca na 18. Zamestnancom boli vyplatené mzdy za prácu a 
ročné odmeny porovnateľné s  predchádzajúcim  rokom.  

     Náklady na materiál, energie, služby boli  primerané. Režijné a ostatné finančné náklady 
boli čerpané úmerne schválenému plánu. Náklady na odpisy dlhodobého majetku v roku 
2014 narástli o 26 tis. EUR čo súvisí s nákupom nových inštrumentárií a zdravotníckej 
techniky pre rozšírenie a podporu predaja a na výmeny motorových vozidiel pre obchodných 
manažérov.. 

     Počas hodnoteného obdobia dosiahla spoločnosť kurzový zisk vo výške 1,1 tis. EUR 
a kurzovú stratu vo výške 19,2 tis. EUR, nákladové úroky v roku 2014 boli vo výške 39,2 tis. 
EUR a výnosové úroky 18,9 tis. EUR, čím došlo k dosiahnutiu straty z finančnej činnosti 46,7 
tis. EUR. Je to spôsobené  tým, že spoločnosť cca 35% svojich záväzkov z obchodného 
styku uhrádzala  v cudzích menách a na prefinancovanie svojej činnosti využíva bankový 
úver.  

     Rozhodujúci kvalitatívny ukazovateľ hospodárenia - zisk po zdanení bol dosiahnutý vo 
výške 433 690 EUR, čo je nárast oproti predchádzajúcemu roku ( r.2013...137 585 EUR).  



 

Hospodársky výsledok ovplyvnilo  zvýšenie tržieb a obchodnej marže oproti 
predchádzajúcemu roku. Podiel čistého zisku na tržbách z predaja tovaru dosiahol v roku 
2014 úroveň 10,10%, roku 2013 len 3,35 % .         

 

     Pre spoločnosť sú tieto výsledky priaznivé a zaväzujú ju k tomu, aby sa aj naďalej 
zameriavala predovšetkým na potreby zákazníkov a tiež všetkých jej zamestnancov. 

 

 

 

 

 

 
 

             
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              



 

              
              
              

 Celkové AKTÍVA spoločnosti tvoria  hodnotu 6 159 133 EUR.  Najväčší podiel je v stave 
zásob a krátkodobých pohľadávok.            

Spoločnosť na financovanie svojich potrieb využívala prevažne úverové zdroje poskytnuté vo 
forme kontokorentného úveru od banky. Nerovnomerné čerpanie úveru v priebehu roka je 
odôvodnené veľkou disproporciou pri úhradách od zdravotníckych zariadení, ktoré je 
nepravidelné a nerovnomerné.  

 

    Priemerný stav zásob  na úrovni cca 1 500 tis. EUR zabezpečoval obrátku zásob 61 dní.  
Vyšší priemerný stav zásob bol ovplyvnený rozšírením dodávaného sortimentu, ako 
i zabezpečením primeraných pohotovostných zásob pre odberateľov a rozšírením 
konsignačných skladov o zásoby firmy Mathys Ltd. 

 

     Pohľadávky z obchodného styku predstavujú významnú položku v aktívach spoločnosti. 
Ich stav ku koncu roka 2014 (3 713 tis. EUR) sa zvýšil oproti r.2013 o 741 tis. EUR.  Doba 
obratu pohľadávok 161 dní je primeraná, i keď nie žiadúca, vzhľadom na skutočnosť, že 
väčšinu odberateľov tvoria zdravotnícke zariadenia a najväčší odberatelia sú štátne fakultné 
nemocnice. Keďže priemerná doba splatnosti záväzkov je 65 dní, na preklenutie časového 
nesúladu medzi úhradami pohľadávok a záväzkov musí spoločnosť čerpať úverové zdroje. 

 

     Pomer vlastného imania k celkovým pasívam predstavuje 47 %. Vplyvom faktu, že 
spoločnosť každoročne vykazuje zisk, ktorý je spoločníkom väčšinou ponechaný 
v spoločnosti ako nerozdelený, sa stav vlastného imania zvyšuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

OBCHODNÁ   ČINNOSŤ 
 

Prehľad dodávateľov a nákupu        

 

Spoločnosť v rámci svojej hlavnej činnosti zabezpečuje nákup zdravotnej techniky 
a zdravotných pomôcok  od renomovaných zahraničných výrobcov  tuzemským zdravotným 
zariadeniam. 

Jedná sa najmä o tovar svetovo uznávaných výrobcov zdravotnej techniky a zdravotných 
pomôcok, ktorí zásobujú tovar vyrábaný vysoko vyspelými technológiami. 

 

Prehľad najväčších zahraničných dodávateľov v roku 2014 je uvedený v grafe. 

 

 

 

 



 

Prehľad odberateľov a predaja 

 

       Spoločnosť sa zameriava hlavne na predaj zdravotníckej techniky súvisiacej 
s chirurgickými odbormi a vybavením operačných sál. Zastupovanie výrobcov na 
slovenskom trhu je pre nás záväzok poskytovania čo najlepších služieb pre našich 
zákazníkov.  

        Obchodné oddelenie zabezpečovalo naplnenie plánu predaja pre rok 2014 
prostredníctvom vlastných a externých obchodných zástupcov. Obchodná činnosť sa 
zameriava na predaj tovaru, a to zdravotných  komponentov pre operácie / implantáty, 
cementy, operačné inštrumenty/,  vybavení nemocničných  zariadení /operačné kreslá, 
lôžka/ a inej zdravotnej techniky v rámci celého územia SR.  Podiel na trhu v sortimentoch 
firmy Mathys Ltd dosiahla spoločnosť vo výške  11 %. Napriek tomu, že slovenský trh so 
zdravotníckym zariadením a implantátmi je obmedzený, je ešte stále priestor na 
preskúmanie ďalších odberateľských možností. 

 

Hlavnými odberateľmi sú fakultné nemocnice a nemocnice s poliklinikou. Prehľad 
najvýznamnejších odberateľov v r.2014 je uvedený v grafe.  

 

         

 

 
 

        
         
         
         
         



 

         
POLITIKA  V OBLASTI  ĽUDSKÝCH  ZDROJOV 

            Obdobne ako v predchádzajúcich rokoch aj v roku 2014 jednou zo základných priorít 
spoločnosti je starostlivosť o rozvoj ľudských zdrojov a jeho trvalé skvalitňovanie.  
Kvalitatívny rast zamestnancov je základným prostriedkom pre dosiahnutie strategických 
cieľov každého prosperujúceho podnikateľského  subjektu.  

 

            Priemerný počet  zamestnancov v spoločnosti počas roka 2014 bol 18 
zamestnancov.   

 Na základe plánu a skutočných potrieb sleduje spoločnosť vzdelávanie  
zamestnancov.  

 Zamestnanci ekonomického oddelenia pravidelne navštevujú semináre a školenia 
súvisiace so zmenami v príslušných zákonoch a vyhláškach.  

 Obchodní manažéri a produktoví špecialisti sa zúčastňujú  produktových školení 
priamo u našich dodávateľov, výstav a iných akcií, prostredníctvom ktorých získavajú 
dôležité informácie o predávaných produktoch a nadväzujú potrebné obchodné  kontakty.  

 Firma  taktiež spoluorganizuje marketingové akcie, na ktoré pozýva nielen svojich 
obchodných partnerov ale tiež zamestnancov. 

 

3. Významné skutočnosti do dňa zostavenia výročnej správy 

     Do dňa zostavenia výročnej správy za rok 2014 nenastali významné skutočnosti.  

 

 

4. Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia 

     Spoločnosť za rok 2014 dosiahla zisk po zdanení 433 690,33 EUR a navrhuje ho 
ponechať v spoločnosti ako nerozdelený. 

 

Účtovný zisk po zdanení:                      433 690,33  € 

z toho 

- nerozdelený zisk                                 433 690,33 € 

 

 



SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
pre spoločníkov spoločnosti

Uskutočnili sme audit priloženej účtovnej závierky spoločnosti:
RADIX, spol. s r.o., Kremnička 36, 974 05 Banská Bystrica, IČO: 00 615 803, ktorá obsahuje 
súvahu k 31. decembru 2014, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, 
ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód a ďalšie vysvetľujúce 
informácie.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu
Štatutárny orgán spoločnosti je  zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky, ktorá poskytuje 
pravdivý a verný obraz v súlade so Zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z.z. v znení neskorších 
predpisov /ďalej len „zákon o účtovníctve“/, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán považuje za 
potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku 
podvodu alebo chyby.

Zodpovednosť audítora
Našou zodpovednosťou je  vyjadriť názor na túto účtovnú závierku na základe nášho auditu. Audit sme 
uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Podľa týchto štandardov máme 
dodržiavať etické požiadavky, naplánovať a vykonať audit tak, aby sme získali primerané uistenie, že 
účtovná závierka neobsahuje významné nesprávnosti.
Súčasťou auditu je  uskutočnenie postupov na získanie audítorských dôkazov o sumách a údajoch 
vykázaných v účtovnej závierke. Zvolené postupy závisia od úsudku audítora, vrátane posúdenia rizík 
významnej nesprávnosti v účtovnej závierke, či už v dôsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovaní 
tohto rizika audítor berie do úvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie účtovnej závierky 
účtovnej jednotky, ktorá poskytuje pravdivý a verný obraz, aby mohol vypracovať audítorské postupy 
vhodné za daných okolností, nie však na účely vyjadrenia názoru na účinnosť interných kontrol 
účtovnej jednotky. Audit ďalej zahŕňa zhodnotenie vhodnosti použitých účtovných zásad a účtovných 
metód a primeranosti účtovných odhadov uskutočnených štatutárnym orgánom spoločnosti, ako aj 
vyhodnotenie prezentácie účtovnej závierky.

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre 
náš názor.

Názor
Podľa nášho názoru, účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 
spoločnosti RADIX, spol. s r.o. k 31. decembru 2014 a výsledku jej hospodárenia za rok 
končiaci k uvedenému dátumu v súlade so zákonom o účtovníctve.

Banská Bystrica, 02. apríla 2015

EKONAUDIT s.r.o.
Kvetinová 16, Banská Bystrica 
Licencia SKAU č. 22
O.R. Okresný  súd B anská Bystrica 
Oddiel Sro vl. č. 949/S

Ing. Janka Gregorová 
Banská Bystrica 
Zodpovedný  audítor 
L icencia SK AU č. 72
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Daňové identifikačné číslo
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Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

IČO

mimoriadna veľká

Priložené súčasti účtovnej závierky
Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)

Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)

. . 2 0zostavená k

Rok

2 0

Mesiac

Za obdobie
od

2 0do

2 0od

2 0do

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie. .

SK NACE

Úč POD
podnikateľov v podvojnom účtovníctve

priebežná

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

x x x

M 18009/2014F SR č.

Účtovná jednotka

Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

TlaŒivo vytlaŒené z Portálu FS

31 12 14

2020451653

00615803

46 46 0

X
1 14

12 14

1 13

12 13

R A D I X spol. s r.o.

KREMNIŁKA 36

97405 BANSKÁ BYSTRICA

Zápis v OR OS Banská Bystrica, vložka

 Œ. 156/S, odd.Sro

048/4142902

LIBOVA@RADIX.SK

16 02 15
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

6930709

771576

6159133

5390560

1269400

670805

598595

541538

6900

3744

3156

2300

6900

3744

3156

2300

1262500

667061

595439

539238

1262500

667061

595439

539238
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

5650878

100771

5550107

4839545

1532736

13851

1518885

1547301

594 594

548

1532142

13851

1518291

1546753

3047 3047

3314
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

2020451653 00615803

3047 3047

3314

4108907

86920

4021987

3281508

3799502

86920

3712582

2972009
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

3799502

86920

3712582

2972009

92

309405 309405

309407
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1
Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

6188 6188

7422

3893 3893

2903

2295 2295

4519

10431 10431

9477

10431 10431

9477

6159133 5390560

2869127 2635437

208226 208226

208226 208226

24125 24125

24125 24125
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

2203086 2265501

2203086 2265501

433690 137585

3290006 2752275

54410 26834

17871 8140

8486 9642

23670

4383 9052
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

2020451653 00615803

1382407 1210646

607009 606485

607009 606485

586057 494962

23644 23906

15556 13196

113272 51817

36869 20280

110708 146430

110708 146430

1522481 1158365

220000 210000

2848

2848



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Strana 10M 18009/2014F SR č.

**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020451653 00615803

4962228 4406645

4942266 4384860

4293903 4014824

230896 143258

43230 35605

374237 191173

4324087 4164245

2115125 2412471

271210 197566

980

877369 770161

396697 361873

285686 261474

101295 90561

9716 9838

4004 6600

202049 176004

202049 176004

12234 19936

41426 15428

402993 204206

618179 220615



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020451653 00615803

1260115 777884

19962 21785

18879 15746

18879 15746

1083 6023

16

66727 51634

39150 35847

39150 35847

19248 8718

8329 7069
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01

2020451653 00615803

–46765 –29849

571414 190766

137724 53181

142126 56078

–4402 –2897

433690 137585



 

Poznámky Úč POD 3-01                                                                            IČO 00615803, DIČ 2020451653 
 
A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE 
1.   Obchodné meno a sídlo spoločnosti:    

RADIX spol. s r.o. 
        Kremnička 36 
        974 05 Banská Bystrica 
       Spoločnosť  RADIX s.r.o. bola založená 12. 9. 1991, do obchodného registra bola zapísaná 3.10.1991. 
(Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo:  156/S). 
 
2.  Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú: 
        -    sprostredkovateľská a obchodná činnosť mimo riadnej predajne v oblasti distribúcie liečiv, 
zdravotníckej techniky a ostatných druhov tovaru, okrem tovarov, na ktoré je potrebné osobitné povolenie, 

- kúpa tovaru - zdravotníckej techniky, materiálu a implantátov za účelom jeho predaja konečnému 
spotrebiteľovi v rozsahu voľnej živnosti 

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti v rozsahu voľnej živnosti 
- záručný a pozáručný servis predávaného tovaru – zdravotníckej techniky.  

         
3.   Priemerný počet zamestnancov 
      V roku 2014 bol priemerný evidenčný počet zamestnancov prepočítaný 18, z toho 3 vedúci zamestnanci 
(v roku 2013 bol priemerný evidenčný počet zamestnancov 17 zamestnancov, z toho 3 vedúci 
zamestnanci). 
  
 Informácie k časti A. písm. c) prílohy č. 3 o počte zamestnancov 

 
Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 
Priemerný prepočítaný počet 
zamestnancov 

18 17 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 

20 17 

počet vedúcich zamestnancov 3 3 

 
4. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
        Účtovná závierka  spoločnosti k 31.decembru 2014 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 
17 ods.6 zákona NR SR č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov, za účtovné obdobie 
od 1.januára 2014 do 31.decembra 2014. 
 
5.Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovná závierka spoločnosti k 31.decembru 2013 bola schválená  valným zhromaždením spoločnosti 
dňa 18.6.2014. 

        Účtovná závierka spoločnosti k 31.decembru 2013  spolu s výročnou správou audítora o overení 
účtovnej závierky k 31.decembru 2013 bola uložená do zbierky listín obchodného registra  dňa 27.7.2014.  

 
 
6.    Schválenie audítora 
        Valné zhromaždenie  20.marca  2009 schválilo až do odvolania spoločnosť EKONAUDIT, s. r.o. , 
Kvetinová 16, Banská Bystrica, IČO: 31578225, ako audítora, t.j. spoločnosť bola schválená ako audítor  na 
overenie účtovnej závierky aj za účtovné obdobie od 1.januára 2014 do 31.decembra 2014. 
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E.INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH  METÓDACH 
 

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania spoločnosti. Účtovná jednotka je 

schopná splácať si svoje dlhy. Jej významní odberatelia sú tiež platobne schopní. Účtovná závierka je 
zostavená na základe vedenia účtovníctva v peňažných jednotkách meny EUR.  Účtovníctvo je vedené na 
základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. 
 

2. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok 
     Dlhodobý majetok nakupovaný, oceňujeme obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania 

a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné). Súčasťou obstarávacej ceny od 
1.januára 2003 nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu 
uvedenia dlhodobého majetku do používania. 
            Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi 
sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na 
výrobu alebo inú činnosť. 
 Odpisy dlhodobého nehmotného majetku sú stanovené  z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia.  Odpisovať začíname v mesiaci zaradenia majetku do 
používania. Drobný  nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2.400,- € a nižšia, sa odpisuje na účet 
518 jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
 
     Predpokladaná       metóda odpisovania         ročná  
                                                                        doba používania                                              odpisová 
                                    v rokoch                               sadzba v % 
 –  Softvér                                               4                  rovnomerné                      25  
    
 
 Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené  z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladného priebehu jeho opotrebenia.  Odpisovať začíname v mesiaci zaradenia majetku do 
používania. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1.700,- €  a nižšia, sa odpisuje na účet 
501 jednorázovo pri uvedení do používania.  Predpokladaná doba používania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 
     Predpokladaná       metóda odpisovania         ročná  
                                                                        doba používania                                              odpisová 
                                    v rokoch                               sadzba v % 
– Inštrumentáriá, kamery, zdravotnícka  
   technika                                         6  zrýchlené, rovnomerné  
– Kancelárska technika                       4   zrýchlené   
– Motorové vozidlá                                                        4                           zrýchlené, rovnomerné 
– Drobný dlhodobý majetok                                          2                           rovnomerné 
 
 

3. Zásoby 
            Zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa zásoby obstarali a náklady súvisiace s obstaraním 
(clo, preprava, poistné, provízie, skonto, bonusy a pod.), tieto náklady sa sledujú na osobitnom analytickom 
účte a rozpúšťajú sa do nákladov v závislosti od objemu vydaných zásob. Nakupované zásoby sú 
oceňované metódou váženého aritmetického priemeru. 
 Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich 
dokončenie a o prepokladané náklady súvisiace s ich predajom. 
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Neskladovateľnými zásobami (účtujú sa priamo do spotreby) sú: 
a) Drobný hmotný majetok do 1700,- eur/ks, reklamné predmety, PHL v nádrži, 
b) kancelárske potreby, hygienický čistiaci materiál, odborné knihy, odborné časopisy a iné publikácie,  
c) ochranné pracovné pomôcky ( ochranný odev, obuv a iné pomôcky), 
d) režijný materiál  a pod. 

 Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky. Opravné položky k zásobám sa 
tvoria, ak je opodstatnené predpokladať, že budúce ekonomické úžitky z tohto majetku sú nižšie ako ich 
ocenenie v účtovníctve. Opravné položky sa tvoria pri zastaraných zásobách a pri pomaly obratových 
zásobách. 
 

 
4. Pohľadávky 

 Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou, postúpené pohľadávky sa oceňujú 
obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie  sa znižuje prostredníctvom 
tvorby opravných položiek, ktoré sa tvoria k pochybným a nevymožiteľným pohľadávkam. 
 

5.     Peňažné prostriedky a ceniny 
 Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou.  
 

 
6. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období  

  Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. Tieto náklady a príjmy BO rozlišujeme 
na dlhodobé a krátkodobé. 
 

7. Rezervy  
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na krytie 

známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Rezervy sa oceňujú 
odhadom v sume dostatočnej  na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje  účtovná 
závierka pri zohľadnení rizík a neistôt. 
 

8. Záväzky 
 Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú 
obstarávacou cenou. Ak pri inventarizácii sa zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, 
uvedú sa v účtovníctve a účtovnej závierke v zistenom ocenení. 
 

9. Odložené dane 
Odložené  dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:  

a. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v 
súvahe a ich daňovou základňou, 

b. možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 
Odložená daň z príjmov sa stanovuje pomocou daňovej sadzby, ktorá je známa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka a očakáva sa jej platnosť v čase realizácie príslušnej odloženej daňovej 
pohľadávky alebo vyrovnania odloženého daňového záväzku.             
 

10. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
             Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané  vo výške, ktorá je potrebná na 
dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.   Tieto výdavky a výnosy BO rozlišujeme 
na dlhodobé a krátkodobé. 
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11. Prenájom (Lízing) Majetok v operatívnom prenájme účtovná jednotka nemá. Majetok obstaraný na 
základe zmluvy o finančnom prenájme sa účtuje na vecne príslušných účtoch majetku.  

 
 

12. Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu 

prepočítavajú na euro menu kurzom  určeným v kurzovom lístku ECB v deň predchádzajúci dňu 
uskutočnenia účtovného prípadu. 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene ( okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka prepočítavajú na menu euro kurzom určeným v kurzovom  
lístku ECB platným ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok 
hospodárenia. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro kurzom určeným 
v kurzovom lístku ECB v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. K 31.12. sa 
neprepočítavajú. 

 
 

13. Výnosy 
Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy 

a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred nárok, alebo 
či ide o dodatočne uznanú zľavu.  

 
 

14. Opravy chýb minulých účtovných období 
ÚJ v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých účtovných 

období. V bežnom účtovnom období účtovala o nevýznamných opravách chýb roka 2013, a to v sume 
275,64 eur bez DPH do nákladov bežného účtovného obdobia ( FA od Stredoslovenskej vodárenskej 
spoločnosti , a.s. VS 240505761 v sume 70,46 eur, FA od Jozef Štefančík Slovmedical VS 20140103 
v sume 170 eur a FA od Karl Storz VS 911391704  v sume 35,18 eur ). 
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F.  INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 
2. Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom nehmotnom majetku 
     Tabuľka č. 1 
 

Dlhodobý nehmot
ný majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivova-
né náklady 

na vývoj 
Softvér Oceniteľ-

né práva Goodwill Ostatný
 DNM 

Obsta-
rávaný 
DNM 

Poskytnu
té 

preddavk
y na DNM 

Spolu 

a b c D e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného 
o dobia 

 4 800    0  4 800 

Prírastky       2100  2 100 
Úbytky         
Presuny  2 100    - 2100  0 
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 6 900    0   6 900 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 2500      2500 

prírastky  1244      1244 
Úbytky         
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 3744      3744 

Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

       
 

Prírastky         
Úbyt y         
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

       
 

Zostatková ho nota  
Stav na začiatku 
účtovného 
obdobia 

 2300    0  2300 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 3156    0  3156 

 
Dlhodobý nehmotný majetok  v roku 2014  vykázal  prírastok, a to technické zhodnotenie obchodného 
softvéru Business report.      
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Tabuľka č.2 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivova-
né 

náklady 
na vývo  

Softvér Oceniteľ-
né práva Goo will Ost tný 

DNM 
Obsta-
rávaný 

D M 

Poskytnuté 
preddavky 

na  NM 
S olu 

a b c d e f g h i 
Prvotné ocenenie 
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  4800      4800 

Prírastky         
Úbytky         
Presuny        0 
Stav na konci 
účtovného obdobia  4 800    0  4 800 

Oprávky 
Stav na začiatku 
účtovn ho obdobia  1300      1300 

Prírastky  1200      1200 
Úbytky         
Stav na konci 
účtovného obdobia  2500      2500 

Opravné položky 
Stav na začiatku 
účtovného obdo ia         

Prírast y         
Úbytky         
Stav na konci 
účtovného obdobia         

Zostatk vá hodnota  
Stav na začiatku 
účtovného obdobia  3500      3500 

Stav na konci 
účtovného obdobia  2300      2300 

 
Dlhodobý hmotný majetok vykazoval v roku 2014 prírastok a úbytok: 
Prírastky dlhodobého hmotného majetku: 
Osobné motorové vozidlá v počte 5 ks   -  na rožšírenie a obnovu vozového parku.   
Prístroje a ostatné zariadenia – rôzna zdravotnícka technika a inštrumentáriá. 
 
Úbytky dlhodobého hmotného majetku: 
 
Osobné motorové vozidlá – predané 1 ks. 
Prístroje a ostatné zariadenia – predané 5 zostáv zdravotnej techniky . 
Kancelárska technika – bez úbytku. 
Prírastok na účte 022 je  269 240 eur, úbytok na účte 042 je 269 311 eur. Rozdiel 71 eur je účtovanie do 
nákladov na opravu k inštrumentáriám.  
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Opravné položky k dlhodobému majetku neboli tvorené, pretože spoločnosť nemá majetok, ktorý by spĺňal 
podmienky na zníženie reálnej ceny. 
 
 
 
4.  Informácie k časti F. písm. a) prílohy č. 3 o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
hmotný 
majetok 

Bežné účtovné ob obie                                                                                                                                    

Pozemky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostat ý 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Posky
t 

predd
. 

na DH
M 

Spolu 

  b c d e f g h i j 
Prvotn  ocenenie 
Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia 

 
  1 043 149    0  1 043 149 

Prírastky       269 240  269 240 
Úbytky   49 889      49 889 
Presuny   269 240    -269 240  0 
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
  1 262 500    0  1 262 500  

Oprávky 
Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia 

  503 911    0  503 911 

Prírastky   213 039      213 039 
Úbytky   49 889      49 889 
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  667 061    0  667 061 

Opravné položky 
Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Prírastky          
Úby ky          
Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Zos atková hodnota  
Stav na začiatk
u účtovného 
obdobia 

 
 

 539 238 
   0  

539 238 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  
 

 595 439 
   0  

595 439 
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Tabuľka č. 2  

Dlhodob
ý 

hmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozem
ky Stavby 

Samostatné 
hnuteľné 

veci 
a súbory 

hnuteľných 
vecí 

Pesto-
vateľské 

celky 
 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatný 
DHM 

Obsta-
rávaný 
DHM 

Poskyt 
predd. 

na DHM 
Spolu 

a b c d e f g h i j 
Prvotné ocenenie 
Stav na začia

tku 
účtovného 
obdobia 

 

 

863 676    0  863 676 

Prírastky       235 499  235 499 
Úbytky   56 026      56 026 

Presuny   235 499    -235 499  0 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

 
 

1 043 149    0  1 043 149 

Oprávky 
Stav na začia

tku 
účtovného 
obdobia 

 
 

365 198      365 198 

Prírastky   194 739      194 739 
Úbytky   56 026      56 026 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

503 911      503 911 

Opravné položky 
Stav na začia

tku 
účtovného 
obdobia 

 

 

      

 

Prírastky          
Úbytky          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

      
 

Zostatková hodnota  
Stav na začia

tku 
účtovného 
obdobia 

 

 

498 478    0   498 478 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

 
 

539 238    0  539 238 
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Účtovná jednotka nemá dlhodobý majetok, na ktorý je zriadené záložné právo ani nemá majetok, pri 
ktorom má obmedzené právo s ním nakladať.  

ÚJ má poistený dlhodobý majetok súborovými poistkami v spoločnostiach: 
Kooperatíva, a.s.- povinné zmluvné poistenie motorových vozidiel, havarijné poistenie MV, Poistenie 

vnútroštátnej prepravy. 
Allianz – Slovenská poisťovňa, a.s.-  Poistenie zásob – v Kremničke 36, Milionové poistenie osôb 

prepravovaných MV. 
UNIQA, a.s.-   Poistenie majetok a afekt,  Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu, havarijné 

poistenie MV. 
Generali poisťovňa, a.s. -  havarijné poistenie MV. 
 

2.   Zásoby 
      ÚJ v bežnom účtovnom období účtovala o tvorbe  opravných položiek k zásobám  z dôvodu zistenia 
rozdielov v ocenení zásob na sklade a ich čistou realizačnou hodnotou a to v hodnote 5 362 eur. 
Nevyskytujú sa podhodnotené položky. 

Ku zmene metódy oceňovania  nebolo počas roka 2014 pristúpené. 
 

 11.  Informácie k časti F. písm. o) prílohy č. 3 o opravných položkách k zásobám 
Tabuľka č. 1 

Zásoby 

Bežné účtovné obdobie 

Stav  OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

 
Tvorba  

OP 
 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e F 
Materiál      

Nedokončená výroba a 
polotovary vlastnej výroby      

Výrobky      

Zvieratá       

Tovar 12 871 5 362  4 382 13 851 

Nehnuteľnosť na predaj      

Poskytnuté preddavky  na 
zásoby      

Zásoby spolu 12 871 5 362  4 382 13 851 

 
 

 
12.Informácie k časti F. písm. p) prílohy č. 3 o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo 
a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 

Zásoby Hodnota za bežné účtovné 
obdobie 

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 1 000 000 

Zásoby,  pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi 
nakladať 

0 

 
 



 
 

9 

Poznámky Úč POD 3-01                                                                             IČO 00615803, DIČ 2020451653 
 
ÚJ má zriadené záložné právo na zásoby v úhrnnej výške 1 000 000  EUR voči veriteľovi 

UniCreditBanka, a.s. z dôvodu uzatvorenia Zmluvy o úverovom rámci 21/CORP/10/091. 
 
 
 

 
3.  Pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku sa týkajú pohľadávok voči odberateľom, poskytnuté prevádzkové 
preddavky a ostatné pohľadávky z obchodnej činnosti. V roku 2014 sme vytvorili opravné položky na 
obchodné pohľadávky vo výške 56 589 EUR.  Z dôvodu úhrady pohľadávok zo strany odberateľov došlo 
k zúčtovaniu opravných položiek v sume  18 884 EUR. 

Na prechodné zníženie výšky pohľadávok  pri ich tvorbe v roku 2014 sme vychádzali z výšky 
pohľadávok po lehote splatnosti k 31.12.2014. V stave obchodných pohľadávok k 31.12.2014  sú 
odberatelia po lehote splatnosti, u ktorých sa netvorila OP, pretože bonita klienta sa významne nezmenila a 
preto sa považujú za vymožiteľné. 

K pohľadávkam po splatnosti nad 721 dní sa tvorila opravná položka vo výške 50% , na pohľadávky po 
splatnosti nad 361 dní do 720 dní sa tvorila opravná položka vo výške 20%. 

 
 

 
 

14. Informácie k časti F. písm. r) prílohy č. 3 o vývoji opravnej položky  k pohľadávkam  

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 
Stav OP 

na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie OP 
z dôvodu 

vyradenia majetku  
z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b C d e F 
Pohľadávky 
z obchodného styku  49 215 56 589  18 884 86 920 

Pohľadávky voči 
dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej 
účtovnej jednotke 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku      

Pohľadávky voči 
spoločníkom, 
členom a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 49 215 56 589  18 884 86 920 
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15. Informácie k časti F. písm. s) prílohy č. 3 o  vekovej štruktúre pohľadávok  
Tabuľka č. 1 

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu 
a b C d 

Dlhodobé pohľadávky 
Pohľadávky  z obchodného styku    
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku    

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu    

Iné pohľadávky    
Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0 
Krátkodobé pohľadávky 
Pohľadávky z obchodného styku 854 371 2 945 131 3 799 502 
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej 
jednotke a materskej účtovnej 
jednotke 

   

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku    

Pohľadávky voči spoločníkom, 
členom a združeniu    

Sociálne poistenie    
Daňové pohľadávky a dotácie    
Iné pohľadávky 62 000 247 405 309 405 
Krátkodobé pohľadávky spolu 916 371 3 192 536 4 108 907 
 

 
 

16. Informácie k časti F. písm. t) a u) prílohy č. 3  o pohľadávkach zabezpečených záložným právom 
alebo inou formou zabezpečenia    
 

Opis predmetu záložného práva Bežné účtovné obdobie 
Hodnota predmetu Hodnota pohľadávky 

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou 
formou zabezpečenia 

x 0 

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo 
záložné právo 

X 1 500 000 

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené 
právo s nimi nakladať 

X 0 

 
ÚJ má zriadené záložné právo na pohľadávky v úhrnnej výške 1 500 000 EUR voči veriteľovi 

UniCreditBank, a.s. z dôvodu uzatvorenia Zmluvy o úverovom rámci  21/CORP/10/091. 
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4. Finančné účty 

 Finančný majetok - peniaze v pokladnici, stravné lístky  a bankové účty. 
1. Úrokové sadzby na bežných bankových účtoch sa pohybujú od 0,01%  do 1,00%. 
2. Obchodná spoločnosť nemá žiadne peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty, s ktorými sa nedá 

voľne disponovať. 
17. Informácie k časti F. písm. w)  prílohy č. 3 o krátkodobom finančnom majetku  
Tabuľka č. 1  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Pokladnica, ceniny 3 893 2 903 
Bežné bankové účty 2 295 4 519 
Bankové účty termínované 0 0 
Peniaze na ceste 0 0 
Spolu 6 188 7 422 
 
5.   Časové rozlíšenie aktív 
 

Na účtoch časového  rozlíšenia – náklady budúcich období  boli  zaúčtované  výdavky na poistenie 
motorových vozidiel, ďalšie poistenie majetku, služby aktualizácie účtovného programu, služby za mobilné 
telefóny a pevné linky,  odbornú literatúru, letenky. Suma nákladov budúcich období je účtovaná vo výške 
10 431 eur. 
 
G.  INFORMÁCIE  O  ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV  SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie 

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti P. 
Na valnom zhromaždení spoločnosti konanom dňa  18.6.2014  sa schválilo, že zostatok čistého zisku 
v sume  137 585  € za rok 2013 zostáva v spoločnosti ako nerozdelený zisk minulých rokov. 
 
22. Informácie k časti G. písm. a) tretiemu bodu prílohy č. 3 o rozdelení účtovného zisku alebo 
o vysporiadaní účtovnej straty  
Tabuľka č. 1 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovný zisk  137 585 
Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie 
Prídel do zákonného rezervného fondu  
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov  
Prídel do sociálneho fondu  
Prídel na zvýšenie základného imania  
Úhrada straty minulých období  
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 137 585 
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  
Iné   
Spolu 137 585 
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2. Rezervy  
Spoločnosť tvorila aj v roku 2014  rezervy na krytie rizika, v zmysle zákona  nasledovne: 
Zákonné rezervy krátkodobé boli vytvorené 

! na zostatky nevyčerpaných dovoleniek v roku 2014, ktoré budú čerpané v roku 2015, aj 
s príslušným výpočtom zdravotného a sociálneho poistenia, 

! na overenie účtovnej závierky, pričom rezervy budú čerpané v roku 2015, 
! na nevyfakturované služby sprostredkovania obchodných prípadov  

Ostatné rezervy dlhodobé ani krátkodobé neboli vytvorené. 
 
23. Informácie k časti G. písm. b) prílohy č. 3 o rezervách 
Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Stav na začiatku 

účtovného 
obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konc
i účtovného 

obdobia 
a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
Rezerva na odchodné      
Rezerva na odstupné      
Rezerva na reklamácie      
Rezerva na záručné opravy      
Krátkodobé rezervy, z toho: 146 430 98 322 134 044  110 708 
Na nevyčerpané dovolenky 6 969 7 494 6 969  7 494 
Na  odvody z nevyč. dovolenky 2 453 2 638 2 453  2 638 
Na overenie účt. závierky 2 290 3 950 2 290  3 950 
Na nevyfakturované dodávky 134 718 84 240 122 332  96 626 
 
Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Stav na začiatku 

účtovného 
obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 
Stav na konc
i účtovného 

obdobia 
a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0 
      
      
Krátkodobé rezervy, z toho: 118 505   0 146 430 
Na nevyčerpané dovolenky 11 590 6 969 11 590  6 969 
Na  odvody z nevyč. dovolenky 4 080 2 453 4 080  2 453 
Na overenie účt. závierky 2 089 2 290 2 089  2 290 
Na nevyfakturované dodávky 100 746 134 718 100 746  134 718 
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3. Záväzky 
 

Záväzky z obchodného styku sa týkajú záväzkov voči dodávateľom, prijatým prevádzkovým preddavkom 
a ostatným záväzkom z obchodnej činnosti. K 31.12.2014  je výška záväzkov z obchodného styku  607 009 
€, z toho v lehote splatnosti  551 254  € a po lehote splatnosti 55 755 €. 

Ostatné záväzky sa týkajú záväzkov za nevyfakturované dodávky, záväzkov voči zamestnancom ( 
mzdy), zo sociálneho poistenia, voči spoločníkovi, dane splatné v roku 2015 – závislá činnosť, daňová 
povinnosť DPH, daň z príjmov PO, ďalej zo záväzkov z prenájmu a zo spotrebného úveru splatné do 1 roka. 

 
Dlhodobé záväzky tvoria záväzky zo sociálneho fondu, záväzky z prenájmu splatné nad 1 rok, odložený 

daňový záväzok, záväzok zo spotrebného úveru splatný nad 1 rok. 
 
 
 
 
24. Informácie k časti G. písm. c) a d) prílohy č. 3 o záväzkoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Záväzky po lehote splatnosti 55 755 2 847 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 1 382 407 1 210 646 

Krátkodobé záväzky spolu 1 382 407 1 210 646 
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 54 410 26 834 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov   

 

Dlhodobé záväzky spolu 54 410 26 834 
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4. Odložený daňový záväzok 

 Výpočet odloženého daňového záväzku je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
 
25. Informácie k časti F. písm. v) a časti G. písm. f) prílohy č. 3 o odloženej daňovej pohľadávke 
alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
majetku a daňovou základňou, z toho: 19 922 41 146 

Odpočítateľné   
Zdaniteľné 19 922  41 146 
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 13 850 15 063 

Odpočítateľné 13 850 15 063 
Zdaniteľné   
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti   
Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty   
Sadzba dane z príjmov ( v %) 22% 22% 
Odložená daňová pohľadávka 3 047   3 314 
Uplatnená daňová pohľadávka   
Zaúčtovaná  ako zníženie nákladov 3 047 3 314 
Zaúčtovaná do vlastného imania   
Odložený daňový záväzok 4 383 9 052 
Zmena odloženého daňového záväzku   
Zaúčtovaná ako náklad -4 669 -2 898 
Zaúčtovaná do vlastného imania   
 

5. Sociálny fond 
Sociálny fond je tvorený zákonnou výškou 0,6 % z objemu zúčtovaných miezd za rok 2014 na ťarchu 

nákladov. Sociálny fond bol čerpaný na príspevok na stravovanie. 
26. Informácie k časti G. písm. g) prílohy č. 3 o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 9 642 10 622 
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 1 537 1 434 
Tvorba sociálneho fondu zo zisku   
Ostatná tvorba sociálneho fondu   
Tvorba sociálneho fondu spolu 1 537 1 434 
Čerpanie sociálneho fondu  2 693 2 414 
Konečný zostatok sociálneho fondu 8 486 9 642 
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6.  Bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci 

 
1.    Bankové úvery: 
a) krátkodobé 

     Bankové úvery sú spoločnosti poskytnuté na prefinancovanie zásob tovaru vo forme kontokorentu, 
ktorého rámec je 2 000 000,- EUR., úroková sadzba je 1M Euribor + 2,4 % p.a., dátum konečnej splatnosti 
je 1.7.2015. Ručenie: zásobami do výšky 10000 000 eur, pohľadávkami 1 500 000 eur, nehnuteľnosťou 
Kremnička 36, zmenkou firmy.      K 31.12.2014 bol kontokorentný  úver čerpaný na 1 522 300 eur. 
        
      b) dlhodobé -  nemá. 
     
     2. Pôžičky, krátkodobé finančné výpomoci 
     ÚJ má poskytnutú krátkodobú pôžičku od nepodnikateľa – fyzickej osoby vo výške k 31.12.2014  
220 000 eur, bezúročne. 
   ÚJ má od spoločníka poskytnutú krátkodobú finančnú výpomoc bezúročne, k 31.12.2014  je stav 585 531 
EUR. 
 
 
 
28. Informácie k časti G. písm. i)  prílohy č. 3 o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých 
finančných výpomociach 
 
Tabuľka č. 1 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma 
istiny 

v príslušn
ej mene za 

bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostred

ne 
predchádzaj
úce účtovné 

obdobie 
a b c d e f 

Dlhodobé bankové úvery 

      
Krátkodobé bankové úvery 
KTK  UnCreditBank EUR 1 Euribor+ 2,4 % 1.7.2014 1 522 300 1 158 325 
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Tabuľka č. 2 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatno

sti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 
Dlhodobé pôžičky  
      
      
Krátkodobé pôžičky  
 Pôžička od fyzických osôb EUR 0 30.12.2015 220 000 210 000 
      
Krátkodobé finančné výpomoci  
Finančná výp.od 
štatutár.orgánu EUR 0 30.12.2015 585 531 494 456 

 
 
 
7. Časové rozlíšenie pasív 

Na účtoch časového  rozlíšenia – výnosy budúcich období  boli  zaúčtované  výnosy vo výške odpisov 
z motorového vozidla Audi A1 získaného výhrou zo súťaže Orange. Zostatok účtu výnosy budúcich období 
k 31.12.2014 je 0 EUR. 
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31. Informácie k časti G. písm.  m) prílohy č. 3 o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 
 

 
 
 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie 

 Splatnosť Splatnosť 

Názov položky 
Do 1 roka 
vrátane 

Od 1 roka 
do 5 rokov 

vrátane 

Viac ako 5 
rokov 

Do 1 roka 
vrátane 

Od 1 roka do 
5 rokov 
vrátane 

Viac ako 5 
rokov 

Istina: 24 132 23 671  20 280 8 140  

Lízing Opel Zafira 5 626 7 839     

Lízing Mazda 6 046 9 590     

Lízing VW Multiv. 0 0  706   

Lízing BMW 520 924 0  10 665 924  

Líz. Opel astra sp. 3 716 645  3 471 4 361  

Lízing BMW 318 2 855 0  5 538 2 855  

Lízing Octávia 4 965 5 597     

Fin.výnos: 1 533 679 0 1 284 247 0 

Lízing Opel Zafira 403 207     

Lízing Mazda 573 341     

Lízing VW Multiv. 0 0  3   

Lízing BMW 520 5 0  474 5  

Líz. Opel astra sp. 183 6  428 188  

Lízing BMW 318 54 0  379 54  

Lízing Octávia 315 125     

Spolu: 25 665 24 350 0 21 564 8 387 0 
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H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH 
   
  
   

 
33. Informácie k časti H. písm. g)  prílohy č. 3 o čistom obrate 
 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 0 0 
Tržby z predaja služieb 230 896 143 258 
Tržby za tovar 4 293 903 4 014 824 
Výnosy z predaja dlhodob.majetku 43 230 35 605 
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 374 237 191 173 
Čistý obrat celkom 4 942 266 4 384 860 

 

  
   

Spoločnosť svoje výnosy za predaj tovaru ( predaj implantátov a zdravotníckeho zariadenia) a služieb 
dosiahla na území SR, v  nevýznamnej sume aj v  CZ.  Z ostatných výnosov z hospodárskej činnosti je 
významná suma 351 350 eur z predaja pohľadávok.   
Z finančných výnosov  vo výške 19 962 eur tvoria úroky z finančných výpomocí 18 879 eur. 

 
 

I.  INFORMÁCIE O NÁKLADOCH 
 
34. Informácie k časti I. prílohy č. 3 o nákladoch voči audítorovi,  audítorskej spoločnosti 
 

Názov položky Bežné účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 

účtovné 
obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 3 980 3 490 
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 3 980 3 490 
iné uisťovacie audítorské služby 0 0 
súvisiace audítorské služby 0 0 
daňové poradenstvo 0 0 
ostatné neaudítorské služby 0 0 
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Z nákladov za poskytnuté služby sú významné : oprava a údržba 17 566 eur, cestovné 18 306 eur, 
reprezentačné 14 176 eur,  sprostredkovanie predaja 312 193 eur,  služby reklamné, prezentácie  333 840 eur, 
telefónne poplatky 14 763 eur, prepravné 15 336 eur. 
 
Z ostatných nákladov na hospodársku činnosť je významná suma 375 775 eur z odpisu predaných pohľadávok, 
z poistenia majetku 15 220 eur. 
 
Z finančných  nákladov vo výške 66 727 eur tvoria úroky z KTK úveru 36 518 eur. 
Celková suma kurzových strát je vo výške 19 248 eur, z toho kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
ÚZ k 31.12.2014 je 445 eur.  
 
 
J.    INFORMÁCIE O DANIACH  Z PRÍJMOV 
 
Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade: 
Transformácia hospodárskeho výsledku pred zdanením, upravením na daňový základ je nasledovná. 
 
 
     36. Informácie k časti J. písm. f) a  g) prílohy č. 3 o daniach z príjmov 

Názov položky 
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Základ dane Daň Daň 
v % Základ dane Daň Daň 

v % 
a b c d e f g 

Výsledok hospodárenia pred  
zdanením, z toho: 571 414 x x  190 766 x x 

teoretická daň  X 125 711 22,00 x 43 876 23,00 
Daňovo neuznané náklady 81 188  17 861   63 986 14 717  
Výnosy nepodliehajúce dani -6 575 -1 446  -10 935 -2 515  
Umorenie daňovej straty       
Spolu 646 027 142 126 22,00 243 817 56 078 23 
Splatná daň z príjmov x 142 126  x 56 078  
Odložená daň z príjmov x   -4 402  x -2 898  
Celková daň z príjmov  x 137 924  x 53 180  

 

   
K.   INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH 
 
          Spoločnosť eviduje k 31.12.2014 na podsúvahových účtoch zmenku z dôvodu, že má uzatvorenú 
zmluvu  s UniCreditBank, a.s. Zmluvu o použití zmenky a tiež eviduje odpísané pohľadávky z obchodného 
styku. 
 
 
O.  INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE 

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
    
       Po  31.decembri 2014 nenastali v spoločnosti žiadne skutočnosti, ktoré by mali vplyv na verné 
zobrazenie skutočností ktoré sú predmetom účtovníctva. 
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P. INFORMÁCIE O VLASTNOM  IMANÍ 
 
Základné imanie spoločnosti k 31.12.2014 .... 208 226 €..  
Zákonný rezervný fond je k 31.12.2014...... ....24 125 €. 
Spoločnosť má základné imanie zapísané v OR v plnej výške splatené. Nemá upísané základné imanie 
nazapísané v OR. Spoločnosť nevlastní akcie a podiely na základnom imaní. V roku 2014 vyplatila podiely 
na zisku spoločníkovi vo výške 200 000 eur. 
Hospodársky výsledok minulých rokov zostal v spoločnosti ako nerozdelený zisk. 
 
37. Informácie k časti P. prílohy č. 3 o zmenách vlastného imania 
Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 
Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na 
konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Základné imanie 208 226    208 226 
Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely      
Zmena základného 
imania      
Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie      

Emisné ážio      
Ostatné kapitálové fondy      
Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín      
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný 
fond 24 125    24 125 

Nedeliteľný fond      
Štatutárne fondy 
a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 2 265 501  200 000 137 585 2 203 086 

Neuhradená 
strata minulých rokov      

Výsledok 
hospodárenia bežnéh
o účtovného obdobia 

137 585 433 690  -137 585 433 690 

Vyplatené dividendy      
Ostatné položky      
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Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 
Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na 
konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 
Základné imanie 208 226    208 226 
Vlastné akcie 
a vlastné obchodné 
podiely 

     

Zmena základného 
imania      

Pohľadávky 
za upísané vlastné 
imanie 

     

Emisné ážio      
Ostatné kapitálové 
fondy      
Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

     

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín      
Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení 

     

Zákonný rezervný 
fond 24 125    24 125 

Nedeliteľný fond      
Štatutárne fondy 
a ostatné fondy      

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 2 342 072  100 000 23 429 2 265 501 

Neuhradená 
strata minulých rokov      

Výsledok 
hospodárenia bežnéh
o účtovného obdobia 

23 429 137 585  -23 429 137 585 

Vyplatené dividendy      
Ostatné položky 
vlastného imania      
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R.  PREHĽAD   PEŇAŽNÝCH   TOKOV 
 
Prehľad peňažných tokov zostavuje ÚJ vo vertikálnej forme.  
Peňažnými prostriedkami sa rozumejú peňažné hotovosti, peňažné prostriedky na účtoch v bankách, 
ceniny, peniaze na ceste. 
Peňažné ekvivalenty ÚJ nemala. 
Použité metódy pri vykazovaní peňažných tokov: 

- z prevádzkovej činnosti – nepriama metóda, 
- z investičnej činnosti – priama metóda, 
- z finančnej činnosti -  priama metóda. 

 
 
 
 
 
 
  



                 (  CASH FLOW STATEMENS )

Bežné účt. 
obdobie

Minulé účt. 
obdobie

Z/S
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou               z 
príjmov  (+/-) 571 414 190 766

A.1.
Nepeňažné operácie ovplyvňujúce HV z bežnej činnosti pred zdanením 
daňou z príjmov (súčet A 1.1 až A 1.13) (+/-) 234 698 192 537

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného  a hmotného majetku (+) 202 049 176 004

A.1.2.

Zostatková hodnota dlhobobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného 
majetku účtovaná pri vyradení do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho 
predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) 38 685 25 250
A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) -3 802 -784
A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 39 150 35 847
A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-) -18 879 -15 746

A.1.10.
Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku 
dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-) 

A.1.11.
Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostiredkom a peňažným ekvivalentom 
ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)

A.1.12.
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa 
považuje za peňažný ekvivalent (+/-) -30 997 -15 669

A..1.13.

Ostatné položky nepeňaž.charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospod. z 
bežnej činnosti, s výnimkou tých ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach (+/-
) 8 492 -12 365

A.2.
Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu                         
(súčet A.2.1 až A.2.4.) -581 485 -447 705

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkových činností (-/+) -778 185 -97 211
A.2.2. Zmena stavu  záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 168 284 -197 047
A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) 28 416 -153 447

A.2.4.
Zmena stavu krátkodobého  finančného majetku (len toho, ktorý nie je súčasťou 
peňažných ekvivalentov) (-/+)

A*

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, 
ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach Cash Flow (+/-) (súčet Z/S + 
A.1.+A.2.) 224 627 -64 402

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do invest. činností (+) 348 382
A.4. Výdavky na zaplatené úroky (-) -39 150 -35 847
A.5. Prijmy z dividend a iných podielov na zisku (+)

A.6. Výdavky na zaplatené dividend a iné podiely na zisku (-) -200 000 -100 000
Peňažné toky z prevádzkových činností (+/-) súčet Z/S +  
A.1. až A.6.) -14 175 -199 867

A.7.
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky z výnimkou tých,ktoré sa začleňujú 
do investičných činností, alebo finančných činností (-/+) -89 114 33 627

A.8. Príjmy výnimočného rozsahu. (+) 

A.9. Výdavky výnimočného rozsahu na prevádzkovú činnosť (-)

A.
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti                                 
( súčet Z/S + A 1 až  A 9) -103 289 -166 240

2

PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV (nepriama metóda vykazovania)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Označenie 
položky Obsah položky

Skutočnosť v eurách



Bežné účt. 
obdobie

Minulé účt. 
obdobie

B.1. Výdavky s obstaraním DNM (-) -2 100
B.2. Výdavky na obstaranie DHM (-) -269 310 -235 498

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 
účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za 
peňažné ekvivalenty,resp. sú určené na obchod. (-)

B.4. Príjmy z predaja DNM (+)

B.5. Príjmy z predaja DHM (+) 43 230 28 604

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov  a podielov v iných účtovných 
jednotkách s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné 
ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj a obchodovanie (+)

B.7.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej 
jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých UJ inej UJ,ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+) 

B.9.
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s 
výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných UJ, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-)

B.10.
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých UJ tretím osobám s 
výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytovaných UJ, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (+)

B.11. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.12.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 
do prevádzkových činností (+) 

B.13.
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou ak sú učené na predaj alebo na 
obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančných 
činností (-)

B.14. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie alebo, ak sa považujú za peňažné toky z finančných činností (+)

B.15. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné ich začleniť do  
investičných činností (-)

B.16. Príjmy výnimočného rozsahu na investičnú činnosť (+) 

B.17. Výdavky výnimočného rozsahu na inv.činnosť (-) 

B.18. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.19. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky  z investičnej činnosti     (súčet B 1 až 
B 19) -228 180 -206 894

Peňažné toky z investičnej činnosti

Ozn. polož. Obsah položky

Skutočnosť v eurách

Zostavené dňa : Podpisový záznam Podpisový záznam osoby zodpovednej za 

Zostavené dňa  : Podpisový záznam člena štatu- Podpisový záznam osoby Podpisový záznam osoby 
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Bežné účt. 
obdobie

Minulé účt. 
obdobie

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní ( súčet C.1.1 až C.1.8.) 0 0

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vl.imania spoločníkomi alebo fyzickou osobou, 
ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných 
obchodných podielov (-)

C.1.6 Výdavky spojené zo znížením fondov vytvorených účt. jednotkou (-)

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej 
jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)

C.1.8 Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vl.imania (-)

C.2
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých a krátkodobých záväzkov z 
finančnej činnosti (súčet C.2.1 až C.2.9.) 330 235 371 042

C.2.1 Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3. Príjmy z úverov, ktoré učt.jednotke poskytla banka s výnimkou úverov, ktoré 
boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) 364 116 393 437

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov, ktoré poskytla UJ banka s výnimkou úverov,ktoré 
boli poskytnuté na zabezpečemňnie hlavného predmetu činnosti (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 10 000 10 000
C.2.6 Výdavky na splácanie pôžičiek (-)

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy 
o kúpe prenajatej veci (-) -43 881 -32 395

C.2.8.
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov 
vyplývajúcich z finančnej činnosti UJ, s výnimkou tých,ktoré sa uvádzajú 
osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov(+)

C.2.9.
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 
vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých,ktoré sa 
uvádzajú osobitne v inej časti  CF (-) 

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 
prevádzkových činností (-)

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnikou tých čo sa 
začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou ak sú určené na predaj alebo na 
obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou ak sú určené na predaj alebo 
obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7.
Výdavky na daň z príjmov UJ, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)

C.8. Príjmy výnimočného rozsahu na finanč.činnosti (+)

C.9. Výdavky výnimočného rozsahu na finan.činnosti (-)

C.
Čisté peňažné toky  z finančných činností                     
(súčet C 1 až C 9) 330 235 371 042

Peňažné toky z finančnej činnosti

Ozn. polož. Obsah položky

Skutočnosť v eurách
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Bežné účt. 
obdobie

Minulé účt. 
obdobie

D.
Čisté zvýšenie, alebo zníženie peňažných prostriedkov          
(+/-) (súčet A + B + C) -1 234 -2 092

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
na začiatku účtovného obdobia (+/-) 7 422 9 514

F.

Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 
na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 
rozdielov vyčíslených ku dňu ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka  (+/-) 6 188 7 422

G.

Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a 
peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-)

H.

Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných 
ekvivalentov ku koncu účtovného obdobia, upravený o 
kurzové rozdiely vyčíslene ku dňu ku korému sa zostavuje 
účtovná závierka (+/-) 6 188 7 422

Ozn. polož. Obsah položky

Skutočnosť v eurách

Zostavené dňa : Podpisový záznam Podpisový záznam osoby zodpovednej za 


